
Maimyshop（マイマイショップ）レンタルスペースご利用規約 

スペースご利用の場合は、以下のご利用規約を厳守いただきますようお願い申し上げます。 

◆ 利用目的 

当レンタルスペースは、利用目的が反社会的な事柄である場合以外は、 

どなたでもご利用いただけます。 

◆ お申し込みの受付開始日 

ご利用日の二か月前よりご予約受付いたします。（それ以前の場合は仮予約で 

ご相談可能です。） 

◆ 営業日・営業時間・休日 

・営業日…月曜日～金曜日 9：00～17：00（土曜はリクエストベースで対応します） 

・休日…日曜日・祝日・年末年始・お盆休みその他不定期 

◆ 利用料金 

【平日】 

・4 時間パック 9 時～13 時  13 時～17 時  3500 円（税別） 

・2 時間～3 時間利用（二時間以上より承ります）1 時間/1000 円（税別） 

【土曜日】 

・9 時から 17 時の間で 1 時間/1500 円（税別）二時間連続利用より承ります。 

◆ 施設備品・レンタル品 

利用の際はお申し込み時にお申し付けください。 

・Wi-Fi 設備あり 

・延長コード 2m2 本 



・ホワイトボード（900×600）1 台・マーカー 

・机（1800×800）1 台  

・絵本、プラレール、ままごと、積み木、ぬいぐるみ、トミカ等おもちゃ 

【レンタル品】 

・プロジェクター /2000 円 

◆ 利用料金のお支払・キャンセルについて 

ご利用料金は、利用日の前日までに指定口座にお振込みください。 

ただし、利用日が二か月以上先のお申し込みは 申し込み時に前入金として 

お振込みください。 

●振込口座● 

三井住友銀行 甲子園支店 (普)4464981 

口座名義人 マイマイショップ ヨシノマイコ 

【やむをえず、キャンセルされる場合】 

・ご利用日の 7 日前まで全額返金いたしますが、それ以降のキャンセルは 

使用予定料金の 50％をキャンセル料として頂戴します。なお振込手数料はご利用者様の 

負担となります。 

・お申込みいただいて、7 日以上連絡がない場合、また連絡先アドレスに連絡がつかない場合 

など内容によってはお断りさせていただくことがありますので、予めご了承ください。 

・当店の都合によりキャンセルする場合は全額返金いたします 

◆ 利用について注意事項 

1. 利用時間には、レンタルスペースの準備、片づけ、リハーサル、原状回復の時間も 



含みます。なお、延長の場合は早めにお申し出ください。後にご予約がある場合延長できな

い場合もございますので、ご了承ください。 

2. レンタルスペース内へ機材や大型設備の搬入をする際は事前にご相談ください。 

3. レンタルスペース内は全館禁煙となっております。 

4. ご利用に際し、ゴミが出た場合、お持ち帰りをお願いいたします。やむを得ずこちらで 

処分する場合は別途処分費 1000 円頂戴します。 

5. 利用者のお客様の等スペースの備品、室内、商品等の破損、損傷、汚損等については、 

必ずご利用者様の責任において原状復帰に必要な実費をご負担ください。 

6. 利用規約に反する行為が発生した場合、利用を中断、または、その後の利用をお断りする

ばあいがございます。 

7. ギャラリー等でご利用の際、天災、火災、盗難等、不慮の事故による、作品の損失・ 

破損の場合、等スペースでは責任を負うことはできません。 

8. 利用する消耗品は利用者様でご準備願います。当方で準備する場合は別途 1000 円いただ

きます。 

9. お車でお越しの場合、お近くの有料駐車場をご利用ください。ただし、主催者様のみ、 

当店の駐車場 1 台確保しております。 

◆ 利用権の譲渡・転貸 

当店の承諾なく、利用の権利の全部または一部を第三者に転貸・譲渡できません。 

◆ 免責・損害賠償 

1. 利用に伴う、盗難、紛失、および人的事故につきましては、当店は一切責任を負いかねま

すので予めご了承ください。 



2. 施設、設備その他備品について、汚損、破損、紛失した場合は、すみやかにご報告 

おねがいします。（利用者・参加者・関係者に、起因する損害にかんしては、利用者に賠

償していただきます。） 

◆ 災害・対策について 

1. 火災やその他災害予防にご協力ください。 

2. 火災や地震、事故等に備え、避難経路をあらかじめご確認願います。 

◆ 禁止行為（以下の行為は禁止いたします） 

1. 公の秩序および風紀を乱す恐れのある行為を行うこと。 

2. 収容人数 は 20 名までとします。 

3. マルチ商法の販売は一切お断りします。 

4. 申し込みの記載と異なる行為をすること。 

5. 危険物（爆発性。発火性。悪臭のあるもの。著しい音響振動を伴うもの）の持ち込み 

6. 盲導犬、介助犬、聴導犬以外のペット、生体の持ち込み。 

7. レンタルスペース内、当店敷地内での喫煙。 

8. 当施設を含む建物・付帯設備を損傷および滅失する恐れがある行為をすること。 

9. 当建物利用者に迷惑を及ぼす恐れのある行為を行うこと。 

10. その他会合として不適切な行為を行うこと。 

◆ 利用の制限 

以下の項目に該当すると当店が判断した場合、予約を受け付けず、また、ご予約成立後であ

っても、ご利用をお断りする場合がございまます。あらかじめご了承ください。 

なお、このために生じた損害の賠償はいたしません。 



1. お申し込みフォームの入力内容に偽りがあった場合、または入力内容と 

異なる利用を行った場合。 

2. 上記「禁止行為」および「注意事項」または当方の注意に従わない場合。 

3. 関係所官庁から中止命令が出た場合。 

4. 施設運営上、支障があると認められた場合。 

5. 大規模地震対策措置法により、警戒宣言が発令された場合。 

6. 過去に当施設をご利用の中で、次回以降お断りした場合。 

◆ 個人情報の利用目的について 

当店で取得したお客様の情報（氏名、電話番号、メールアドレス、住所）は 

資料の送付、お客様のお問い合わせに関する回答、サービス提供にかかわるお客様との 

連絡のみに利用いたします。 

 

 

 

 

年      月      日    署名                                   捺印 


